АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛOBСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А И О В Л Е II И Е

25 июня 2021 года № 174
с.Байкалово

О внесении изменений в Положение по оплате труда руководителя
My и и ц и и а л ь и о го б i о джет н о го у ч р е жд е н и я

«Байкаловский районный краеведческий музей», утвержденное
Постановлением администрации муниципального образования Байкаловский

муниципальный район от 07.11.2019 № 423

В целях установления оплаты труда руководителю учреждения, в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2018 г. № 78-
ПП «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
государственных бюджетных и автономных учреждений культуры
Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры
Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя»,
принимая во внимание Приказ Министерства культуры Свердловской
области от 07.08.2013 № 253 «Об утверждении Положения о стимулирующих
выплатах руководителям государственных учреждений культуры,
государственных образовательных учреждений среднего профессионального
образования Свердловской области», А д м и н и с т р а ц и я Байкаловского
м у н 11 ц и«1 а л ьи о го р а й о и а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение по оплате труда руководителя

Муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный
краеведческий музей», утвержденное Постановлением администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
07.11.2019 года № 423 «Об утверждении Положения по оплате труда
руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский
районный краеведческий музей»:

1) в пункте 17 слова «экономический отдел Администрации»
заменить на «отдел социально-экономического развития Администрации
Байкаловского муниципального района»

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В течение периода календарного года руководителю

выплачивается материальная помощь в связи с предоставлением очередного
ежегодного отпуска в размере не более одного должностного оклада.

Руководителю, проработавшему неполный календарный год, выплата
материальной помощи производится пропорционально отработанному
времени за каждый полный месяц работы в календарном году».

3) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Материальная помощь при наличии экономии фонда оплаты

труда также может быть выплачена в следующих случаях и размерах:
- в случае заключения брака, рождения ребенка, гибели имущества в

результате пожара, смерти близких родственников, необходимости в
платном лечении, приобретении дорогостоящих лекарств при сложных
заболеваниях работника, его близких родственников (детей, супругов,
родителей), в связи с юбилейными датами руководителя (50-летием, 55-
летием, 60-летием и последующие каждые 5 лет) - в размере одного
должностного оклада».

4) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Выплата материальной помощи осуществляется на основании

распоряжения Администрации Байкаловского муниципального района.
Решение о выплате материальной помощи принимается по результатам
рассмотрения письменного заявления руководителя, которое должно
содержать информацию о размере и источнике выплаты материальной
помощи, об основании выплаты в соответствии с настоящим Положением, с
приложением документов, подтверждающих наступление событий,
являющихся основанием для оказания материальной помощи, указанных в
пункте 22-23 Положения».

5) Приложение № 3 к Положению об оплате труда руководителя
Муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный
краеведческий музей» изложить в новой редакции (прилагается).

6) Приложение № 4 к Положению об оплате труда руководителя
Муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный
краеведческий музей» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить постановление на сайте администрации в сети
«Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально - экономическим вопросам,
администрации Байкаловского муниципального района Г.В. Бороздину.

Приложение № 3
К Положению об оплате труда руководителя

Муниципального бюджетного учреждения
«Байкаловский районный краеведческий музей»

от 07.11,2019г. №423 (с изм. от 25.06.2021г. №174 )

Т а б л и ц а о ц е н к и для расчета размера п р е м и и р у к о в о д и т е л ю
по итогам р а б о т ы за квартал

№
строки

Задачи работы
руководителя

Наименование целевого
пока з ате л я э ф ф е к т и в н о с т и

работы руководителя

Оценка в баллах за
выполнения значения
целевого показателя

эффективности работы
руководителя

за отчетный квартал

1 3 4
1 Обеспечение

заинтересованности
населения в работе музея

Количество посещений в
квартал:

На основании
показателей
установленных в
Муниципальном
задании:
- соответствует, либо
превышает показатель
за квартал - 2 балла;
- показатель за квартал
- составляет 70%- 1
балл;
- показатель менее
70% - 0 баллов

Количество публикаций в
СМИ и на официальном сайте
музея, социальных сетях о
работе музея:

3 и более публикации
в разных источниках-
2 балла;
Отсутствие
публикаций в СМИ и
на официальном сайте
музея, социальных
сетях о работе музея -
0 баллов

2 ЕЗ ы пол нен ие му 11 и ни пал ьного
задания по созданию
экспозиций (выставок)

Количество стационарных
выставок:

Соответствует, либо
превышает
муниципальное
задание - 2;
Невыполнение
муниципального
задания по показателю
- 0.

Количество выставок вне
стационара:

Соответствует, либо
превышает
муниципальное
задание - 2;
Невыполнение
муниципального
задания по показателю
- 0.

о
J Выполнение муниципального

задания по формированию,
учету, изучению,
обеспечению физического
сохранения и безопасности
музейных предметов,
музейных коллекций

Количество представленных
предметов основного фонда
музея

Соответствует, либо
превышает
муниципальное
задание - 1;
Невыполнение
муниципального
задания по показателю
- 0 баллов

Создание учетных записей
музейных предметов в
электронном виде и внесение
в госкаталог Музейного
Фонда РФ

Соответствует, либо
превышает
муниципальное
задание - 2;
Невыполнение
муниципального
задания по показателю
- 0 баллов

4 Целевое и эффективное
использование бюджетных
средств

Отсутствие выявленных
нарушений по эффективности
и целевому использованию
бюджетных средств

Отсутствие нарушений
- 2 балла;
Наличие данных
нарушений - 0 баллов

5 Своевременность выплаты
заработной платы работникам
учреждения

Отсутствие нарушений по
срокам выплаты заработной
платы

Нарушения
отсутствуют - 1 балл;
Нарушения выявлены
- 0 баллов

6 Соотношение средней
заработной платы работников
учреждения и средней
заработной платы в
Свердловской области

Средняя заработная плата
р а б от и и к о в у ч р ежд е н и я
соответствует средней
заработной плата по
Свердловской области

Да, соответствует,
либо выше 0.5 балл;
Нет, ниже
среднеобластной - 0
баллов

7 Наличие жалоб от
физических и юридических
лиц на качество оказания
услуг(работ) или
организацию работы
учреждения

Отсутствие жалоб на
качество оказания
услуг(работ) или
организацию работы

Жалобы отсутствуют-
0.5 баллов;
Наличие ж а л о б - 0
баллов.

8 Соблюдение сроков
предоставления и
обеспечение достоверности
статистической,
бухгалтерской отчетности

Отсутств и е вы я влен ных
нарушений по
предоставлению отчетности

Да, нарушения не
установлены - 1 балл;
Нет, нарушения
установлены - 0
баллов.

Сумма баллов 16

Приложение № 4
К Положению об оплате труда руководителя

Муниципального бюджетного учреждения
«Байкаловский районный краеведческий музей»

от 07.11.2019г. №423 (с изм. от 25.06.2021г. №174 )

Условия премирования руководителя учреждения по итогам работы
за к в а р т а л

Суммарное число баллов Размер премии, в процентах
От 15,0 до 16,0 100
От 12,0 до 14,5 90
От 10,0 до 11,5 65

От 9,0 до 9,5 50
менее 9,0 не премируется

При получении 0 баллов по строкам 1, 2 и 3 приложения № 3 показателей
по результатам календарного года, руководитель МБУ «Байкаловский
районный краеведческий музей» не премируется.